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Więcej słońca, więcej pogody i rowerzystów – ale i… kradzieży. Policjanci przypominają
miłośnikom dwóch kółek o bezpieczeństwie.

Rower oparty o mur czy drzewo to jak zaproszenie dla złodzieja, fot. pexels.com

Wiosna i lato to czas, kiedy rowery wracają na ulice, ścieżki i szlaki.

- To także okres, w którym niestety odnotowujemy wzrost liczby kradzieży jednośladów – zarówno z
klatek schodowych, podwórek, jak i przestrzeni publicznych. Złodziej często nie musi się nawet specjalnie
trudzić — wystarczy chwila nieuwagi właściciela i brak odpowiedniego zabezpieczenia – zauważa
podkomisarz Krzysztof Pawlik, oficer prasowy z cieszyńskiej komendy Policji.        

- Szczególną uwagę warto zwrócić w czasie zbliżającego się długiego weekendu majowego – wielu z nas
planuje wówczas wyjazdy, aktywny wypoczynek czy spędzanie czasu w plenerze z rowerem. W tym czasie
łatwiej o chwilę nieuwagi, która może kosztować nas utratę cennego sprzętu - dodaje.

Policjant apeluje do wszystkich rowerzystów – zadbajcie o swoje mienie i nie dajcie złodziejom łatwej okazji!

Jak skutecznie zabezpieczyć rower?

Zawsze przypinaj rower, nawet jeśli zostawiasz go tylko na chwilę.
Używaj solidnych zabezpieczeń – linki stalowe, łańcuchy czy blokady typu U-lock znacząco utrudniają
kradzież.
Unikaj przypinania do siatek, znaków czy słabych konstrukcji, które łatwo przeciąć lub wyrwać.
Parkuj w miejscach dobrze oświetlonych i uczęszczanych – obecność ludzi działa odstraszająco. Jeśli to
możliwe, zostawiaj rower w zasięgu kamer monitoringu.
Zanotuj numer ramy i sfotografuj rower – to pomoże w ewentualnym dochodzeniu i identyfikacji.
Oznakuj swój rower – to jedna z najskuteczniejszych metod odstraszania złodziei.

Znakowanie roweru to bezpłatna i szybka procedura, Aby oznakować swój rower, wystarczy śledzić informacje
zamieszczone w mediach lokalnych oraz na stronach internetowych Straży Miejskiej w Cieszynie
http://sm.cieszyn.pl. -  lub uzgodnić termin telefonicznie. Poświęć chwilę, by zarejestrować swój rower – to
inwestycja w spokój i bezpieczeństwo.

- Nowoczesne rowery to często sprzęt wart kilka tysięcy złotych. Niestety, wciąż zdarza się, że są
zostawiane niezabezpieczone — oparte o płot, drzewo czy niezapięte w stojaku. Wystarczy kilka sekund,
by stracić pojazd i narazić się na stratę finansową oraz stres – zauważa policjant.
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